
 

Karyntia 

 

Urlop narciarski po południowej stronie Alp 

W Karyntii, najbardziej wysuniętym na południe kraju związkowym Austrii, narciarzy 

rozpieszczają słoneczne dni i łagodny zimowy klimat. Ośrodki narciarskie w Karyntii mają 

przejrzystą strukturę, odznaczają się stabilnymi warunkami śniegowymi, są łatwo dostępne i 

komfortowo wyposażone. Z Gerlitzen, gdzie odpowiednia pokrywa śnieżna jest jak w banku, 

rozciąga się cudowny widok daleko na południe aż do pasma górskiego Karawanki. Zaś Bad 

Kleinkirchheim to idealne miejsce na łączenie jazdy a nartach i korzystanie z łaźni 

termalnych. Także z terenów wokół Heiligenblut w Parku Narodowym Wysokie Taury i z 

lodowca Mölltaler Gletscher roztaczają się wspaniałe widoki na liczne trzytysięczniki. W 

położnym na granicy z Włochami Nassfeld czuć już południowy klimat. Co więcej ośrodek 

nieustannie zaskakuje nowymi pomysłami. Na Turracher Höhe w Rezerwacie przyrody Alp 

Gurktalskich o dobre samopoczucie i wszelkie zachcianki narciarzy dba kamerdyner 

narciarski. Ponadto na gości czeka ogromny XXL-Funpark, jeden z największych w Austrii. 

Ofertę uzupełnia kilka mniejszych, przyjaznych rodzinom ośrodków narciarskich.  

Karnet Topskipass Kärnten-Osttirol to dobry wybór dla każdego, kto chce „pojeździć” po kilku 

różnych ośrodkach narciarskich. Obowiązuje w aż 31 ośrodkach narciarskich.   

 

Magiczne chwile i wielkie kulinarne rozkosze 

Urlop zimowy w Karyntii najlepiej połączyć z atrakcjami mającymi zbawienne działanie na 

ciało i duszę. Ponadto nie wolno zapomnieć o podniebieniu. Na tych, którzy szukają 

zimowych atrakcji z dala od stoków narciarskich, czeka mnóstwo opcji: wyprawa na nartach 

turowych, wędrówka po licznych zimowych szlakach do wędrówek pieszych, jazda na 

łyżwach po jeziorze Weissensee po największej w Europie naturalnej tafli lodu, jazda na 

nartach biegowych lub na sankach, na przykład na długim, oświetlonym torze saneczkowym 

na Katschberg. Natomiast wizyta w jednej z łaźni termalnych, Kärnten Therme w Villach lub 

dwóch łaźniach termalnych w Bad Kleinkirchheim to gwarancja miłych chwil w przytulnym 

cieple. Nowoczesne kąpieliska nad jeziorami Millstätter See, Wörthersee i Klopeiner See są 

otwarte również zimą.  

Gdy świeże zimowe powietrze rozbudzi apetyt, w pobliżu zawsze znajduje się odpowiednie 

miejsce, żeby coś przekąsić. Kuchnia w Karyntii będąca połączeniem alpejskich smaków i 

aromatów znad Morza Adriatyckiego jest jednocześnie odzwierciedleniem tego, co najlepsze 

w kuchni austriackiej, słoweńskiej i friulijskiej. Ponadto Karyntia jest jedynym krajem 

związkowym w Austrii, który na znaczącą skalę stawia na Slow Food. Pionierami są dwa 

regiony Slow Food w dolinie Lavanttal oraz doliny Lesachtal, Gailtal i Gitschtal z jeziorem 

Weissensee. Ponadto ideę tę pielęgnuje się w 8 miejscowościach Slow-Food-Village, w tym 

w Millstatt i Bad Kleinkirchheim.  

 

 

  



 

Dane i fakty o Karyntii 

• Liczba ośrodków narciarskich: 24 z więcej niż 2 wyciągami 

Najwyżej położony ośrodek narciarski: Mölltaler Gletscher na wysokości 3122 m 

n.p.m. 

Największe ośrodki narciarskie: Nassfeld 30 wyciągów / 110 km stoków, Bad 

Kleinkirchheim 24 wyciągi / 103 km stoków, Katschberg 16 wyciągów / 70 km stoków 

• Weissensee: największa naturalna tafla lodu w Europie – 6,5 km² 

• Zimowe szlaki wędrówkowe: setki kilometrów na wszystkich wysokościach. Więcej 

informacji na karynckim portalu „Tourenportal”  

• Wyprawy na nartach turowych: na dedykowanym karynckim portalu „Tourenportal” 

można znaleźć ponad 180 oficjalnych tras w Karyntii. Wyjątkowe atrakcje: Szlak po 

Alpach Gurktalskich, który łączy pięć ośrodków narciarskich Katschberg, Innerkrems, 

Turrach, Falkert i Bad Kleinkirchheim / St. Oswald. Wyprawy po szlaku można 

zarezerwować online. 

• Jazda na sankach: na dedykowanym karynckim portalu „Tourenportal” można 

znaleźć około 60 propozycji 

• Odnowa biologiczna zimą:  

3 łaźnie termalne – KärntenTherme w Warmbad Villach, łaźnie termalne Römerbad i 

St. Kathrein w Bad Kleinkirchheim.  

3 sauny i domy kąpielowe nad jeziorem – nad jeziorami Millstätter See, Wörthersee i 

Klopeiner See.  

3 ogrzewane, hotelowe łaźnie nad jeziorem – Millstätter See (Hotel Kollers), 

Wörthersee Hotel Schloss Seefels, Turracher See (Hotel Hochschober). 

 


